
 

 
 

PRAVIDLA ZÁVODU 5150 HRADEC KRÁLOVÉ ŠTAFETY (dále jen "závod") 

I. ORGANIZÁTOR 

1.1. Pořadatelem Akce je Sport Evolution Czech s.r.o., Piletická 486, Věkoše, 503 41, Hradec 

Králové, zapsaná u Krajského soudu v Hradci Králové C 51762, IČ: 197 30 209. korespondenční 

adresa Střední 1724, Hradec Králové, 500 08, Česká republika, (dále jen "organizátor"). 

1.2. Závod je organizován a řízen nezávislým držitelem licence World Triathlon Corporation se 

sídlem na adrese 3407 West Martin Luther King Jr. Blvd, Suite #100 Tampa, Florida 33607, 

Spojené státy americké. Název a logo jsou použity se souhlasem společnosti World Triathlon 

Corporation. 

II. DEFINICE 

2.1. Organizátor - subjekt odpovědný za organizaci akce; 

2.2. Sportovec - právnická osoba, která se zaregistrovala do akce vyplněním registračního 

formuláře a zaplacením startovného; 

2.3. Startovné - poplatek, který musí být zaplacen při registraci na akci; 

2.4. Odstoupení - odstoupení z účasti na akci, odstoupení znamená vyškrtnutí sportovce ze 

seznamu účastníků akce; 

2.5. Převod - převedení startovného na jiného sportovce, převodem se rozumí vymazání 

sportovce ze seznamu účastníků závodu; 

2.6. Webové stránky akce - oficiální webové stránky akce, http://www.ironmanczech.com/ a 

http://www.ironman.com/5150-hradec-kralove. 

2.7. Extra služba - dodatečná služba, kterou si sportovec zakoupí a která není zahrnuta ve 

startovném. 

2.8. Kapitán týmu - člen štafety; sportovec, který zaplatil startovné. 

2.9. Člen týmu - člen štafety; sportovec, který se zaregistroval s tokenem. 

2.10. Token - speciální kód týmu. 



 

III. OBECNÁ PRAVIDLA 

3.1. Během soutěže platí pravidla v souladu s pravidly Světového triatlonu (WT) a mají 

přednost před pravidly národní federace. Ve výjimečných případech, pokud se v pravidlech 

pro závod vyskytnou specifické zápisy, budou řešeny později. Soutěž se bude konat bez 

prodlev. 

Soutěžní pravidla světového triatlonu  

Pravidla České triatlonové asociace 

3.2. Na akci platí triatlonové licence národních federací. 

3.3. V zájmu zajištění bezpečnosti sportovců, dobrovolníků a organizátorů během akce jsou 

všichni účastníci a diváci povinni dodržovat aktuální pokyny pro epidemie, které jsou k 

dispozici na internetových stránkách https://www.mzcr.cz/ (pokud jsou aktuálně platné). 

3.4. Vstup na akci je zakázán osobám v karanténě, pod epidemiologickým dohledem nebo 

osobám vykazujícím příznaky infekce (horečka, kašel, dušnost). 

3.5. Sportovec prohlašuje, že si je vědom míry rizika spojeného s pobytem na přeplněném 

místě během akce, včetně rizik spojených s virovými infekcemi. 

3.6. Sportovec prohlašuje, že nebude vůči organizátorovi uplatňovat žádné nároky v případě 

infekce získané během akce. 

3.7. V případě zrušení závodu z důvodu pandemie, výjimečného stavu nebo jiných výjimečných 

okolností, jakož i z důvodů mimo kontrolu organizátora (vyšší moc), obdrží sportovec poukaz 

ve výši zaplaceného startovného, který může využít pro účast na závodech IRONMAN 

pořádaných v Polsku nebo v České republice v následujícím roce. 

3.8. V případě změny termínu konání akce z důvodu pandemie, výjimečného stavu nebo jiných 

mimořádných okolností, jakož i z důvodů nezávislých na vůli pořadatele (vyšší moc), bude 

sportovec na základě této dohody uzavřené s pořadatelem přesunut na nový termín konání 

akce. Sportovec bude mít možnost převést registrační poplatek na voucher, a to ve lhůtě 

stanovené pořadatelem, která nesmí být kratší než 7 dní od původního data konání akce. 

Poukaz ve výši zaplaceného startovného bude platný pro účast na závodech IRONMAN 

pořádaných v Polsku v České republice v následujícím roce. 

3.9. V případě zrušení nebo přeložení akce z důvodu pandemie, výjimečného stavu nebo jiných 

mimořádných okolností, jakož i z důvodů mimo kontrolu pořadatele (vyšší moc), budou 

https://www.triathlon.org/uploads/docs/World_Triathlon_Sport_Competition_Rules_2020_201811253.pdf
https://triatlon.cz/dokumenty-sportovni-sekce/
https://www.mzcr.cz/


účastníkovi poplatky za zakoupené doplňkové služby vráceny do 180 dnů. Vrácení peněz se 

nevztahuje na zakoupené pojištění a licenci České triatlonové asociace. 

3.10. Vyšší mocí ve smyslu těchto Pravidel se rozumí všechny nepředvídatelné situace nebo 

události mimořádné povahy, které zůstávají mimo kontrolu Organizátora, znemožňují splnění 

některé z povinností stanovených těmito Pravidly, nevznikly zaviněním nebo nedbalostí 

Organizátora a zůstávají nepřekonatelné i přes vynaložení veškeré péče, zejména: události 

charakteru přírodních katastrof, jako jsou povodně, hurikány, vichřice mimořádné síly, 

vichřice, zemětřesení, mimořádně intenzivní a dlouhotrvající lijáky nebo mimořádné a vnější 

události, kterým nebylo možné zabránit (např. válka, válečné omezení, povstání, revoluce, 

nepokoje, teroristický útok), hrozba epidemie, stav epidemického nebezpečí, epidemie a stavy 

epidemie, jakož i nové právní akty nebo rozhodnutí správních orgánů, které brání pořadateli 

ve splnění jeho povinností. Organizátor ani soutěžící neodpovídají za nesplnění nebo 

nesprávné splnění ustanovení tohoto řádu způsobené vyšší mocí. 

 

IV. DATUM A MÍSTO 

4.1. Akce se uskuteční 18. srpna 2024 v Hradci Králové. 

4.2. Start bude na břehu Labe v Hradci Králové. 

4.3. Cíl bude umístěn na Masarykově náměstí v Hradci Králové. 

4.4. Čas zahájení akce bude zveřejněn později v "Rozpisu" na webových stránkách akce. 

4.5. Pořadatel si vyhrazuje právo změnit umístění startu a cíle. 

 

V. VZDÁLENOST, TRASA, ČASOVÝ LIMIT 

5.1. Závod se uskuteční na 1,5 km plavecké etapy, 40 km cyklistické etapy a 10 km běžecké 

etapy. 

5.2. Plavání na vzdálenost 1,5 km. Start se uskuteční ve podobě intervalových startů na břehu 

Labe. Předpokládaná teplota vody: 17 - 21 °C. Z bezpečnostních důvodů se doporučuje plavání 

v triatlonových neoprenech. Při teplotě vody nižší než 15,9 °C budou vyžadovány neopreny s 

dlouhými rukávy. Při teplotě vody nad 24,6 °C jsou neopreny zakázány. 

5.3. Jízda na kole na vzdálenost 40 km. Trasa vyznačená z bodu (T1) do bodu (T2). Na celé trase 

je uzavřen provoz. Jízda v háku (drafting) není povolena! Povolena jsou pouze silniční kola a 

triatlonová kola. Během cyklistické etapy je každý sportovec povinen nosit přilbu. Nesprávné 

použití přilby zbavuje pořadatele jakékoli odpovědnosti. 



Jízdní kola povolená během akce 

5.4. Běh na vzdálenost 10 km. 

5.5. Pořadatel si vyhrazuje, že konečná délka tras jednotlivých etap se může mírně lišit od 

délek uvedených v bodech 5.1., 5.2., 5.3. a 5.4. Přípustný rozdíl je +/- 10 % pro každou etapu 

a přesné délky tras budou uvedeny po jejich konečném schválení a budou součástí GPX 

souborů tras, které dá k dispozici pořadatel. 

5.6. Časové limity: 

5.6.1. Plavání: 50 minut 

5.6.2. Plavání a kolo: 2 hodiny 45 minut 

5.6.3. Plavání, kolo a běh: 5.6.3. 

5.7. Časový limit pro absolvování jednotlivých úseků cyklistické a běžecké trasy závodu bude 

zveřejněn na internetových stránkách závodu nejpozději 14 dní před konáním závodu. 

5.8. Podrobná trasa závodu bude zveřejněna na webových stránkách závodu. Pořadatel má 

právo změnit trasu a její vzdálenost. Z takové změny nevznikají žádné další nároky a 

povinnosti. 

5.9. Kromě pořadatele, osob pověřených pořadatelem a veřejných služeb nesmí na trasu 

vstoupit žádná osoba bez startovního čísla. Osoby porušující tento zákaz mohou být 

příslušnými službami z trasy odstraněny. 

5.10. Na trase závodu budou umístěna kontrolní místa elektronického měření času. Vynechání 

kontrolní brány může mít za následek diskvalifikaci. 

5.11. Na trase závodu (cyklistická a běžecká trať) budou umístěny občerstvovací stanice. 

5.12. Po uplynutí limitu je sportovec povinen okamžitě opustit trasu závodu. 

5.13. Osoba, která zůstane na trase po uplynutí času, tak činí na vlastní nebezpečí a může být 

potrestána za porušení dopravních předpisů a občanského zákoníku. 

 

VI. ÚČAST NA ZÁVODĚ 

6.1. Závodu se může zúčastnit osoba, která v den závodu dosáhla věku 18 let (osoba narozená 

před 18. srpnem 2006). 

6.2. Každému sportovci musí být ověřena jeho totožnost v závodní kanceláři. 

6.3. Podmínkou pozitivního ověření je osobní dostavení se sportovce do závodní kanceláře a 

předložení potvrzení žádosti ve formě QR vstupenky a dokladu totožnosti nebo pasu. 

https://1drv.ms/b/s!AtgZlWqqozVKhY1guat0IWE_3RcVtw?e=2Gb5id


6.4. QR vstupenka, která je nezbytná pro ověření v kanceláři závodu, bude sportovci 

poskytnuta nejpozději 3 dny před závodem na e-mailovou adresu uvedenou při registraci. 

6.5. Sportovec je povinen den před závodem osobně přihlásit kolo v depu a po závodě kolo z 

depa osobně odhlásit. 

6.6. Náklady na startovné, ubytování, cestovné a vlastní stravu si hradí sportovec sám. 

6.7. Z bezpečnostních důvodů je zakázáno: 

6.7.1. Vnášet na trasu závodu předměty, které mohou představovat nebezpečí pro ostatní 

sportovce. 

6.7.2. Účastnit se závodu v oděvu, který zakrývá obličej a znemožňuje identifikaci sportovce. 

6.7.3. Start se zvířaty. 

6.7.4. Start s kočárky. 

6.8. Sportovec, který se účastní plavecké části, je povinen zúčastnit se závodu v čepici, která je 

součástí startovního balíčku. Sportovec, který se účastní cyklistické etapy, je povinen umístit 

startovní číslo při jízdě na kole pod sedlo a na cyklistickou přilbu; při jízdě na kole se 

doporučuje umístit startovní číslo na záda z důvodu umístění čipu na zadní straně čísla. 

Sportovec, který se účastní běžecké etapy, je povinen umístit startovní číslo vpředu ve výšce 

pasu pod trestem diskvalifikace. 

6.9. Střídání sportovců se provádí dotykem ruky sportovce, který začíná etapu závodu, 

sportovcem, který končí etapu závodu, na místě v depu určeném pořadatelem. 

 

VII. BEZPEČNOST 

7.1. Vstupem na startovní čáru sportovec potvrzuje, že startuje výhradně na vlastní nebezpečí 

a nese riziko s tím spojené, přičemž bere na vědomí, že účast na závodě je spojena s fyzickou 

námahou a nese s sebou přirozené riziko a nebezpečí nehody, možnost zranění a fyzické škody 

(včetně smrti), jakož i škody a ztráty na majetku a dobrovolně se rozhodl toto riziko 

podstoupit. Výše uvedené nevylučuje odpovědnost organizátora vyplývající ze závazných 

právních předpisů. 

7.2. Pořadatel poskytuje úrazové pojištění sportovcům, kterým byla řádně ověřena totožnosti 

v závodní kanceláři. Na každého sportovce se vztahuje pojistná ochrana v oblasti úrazového 

pojištění, ke kterému dojde v době trvání odpovědnosti pojistitele na území České republiky, 

spočívající v ublížení na zdraví nebo poruše zdraví, která způsobí trvalé poškození zdraví nebo 

smrt pojištěného. Pojištění hradí pojistník, tj. organizátor. 



7.3. Sportovci jsou povinni důsledně dodržovat pokyny pořadatelů, služeb odpovědných za 

řízení silničního provozu, včetně policie, městské policie, rozhodčích a dalších služeb 

zajišťujících trasu závodu. 

7.4. Rozhodnutí lékařské služby o pokračování sportovců v závodě jsou konečná a 

nezpochybnitelná. Lékařský převoz sportovce má za následek jeho diskvalifikaci. 

7.5. Pokud se sportovec rozhodne odstoupit ze soutěže kdykoli v průběhu soutěže, musí to 

oznámit rozhodčím nebo pořadateli. 

 

VIII. REGISTRACE 

8.1. Registrace na akci bude probíhat prostřednictvím registračního formuláře dostupného na 

SlotMarket.cz. 

8.2. Termíny registrace: 

8.2.1. Od 30. října 2023 do 11. srpna 2024 - obecná registrace 

8.3. Počet týmů na akci je omezen na 100. V případě dosažení limitu si organizátor vyhrazuje 

právo ukončit registraci dříve. 

8.4. Pořadatel si vyhrazuje právo pozvat k účasti na akci i po vyčerpání limitu míst nebo po 

datu uvedeném v bodě 8.2. 

8.5. Pořadatel si vyhrazuje právo na změnu limitu míst a každý, kdo si zakoupil balíček do data 

oznámení takové změny, má zaručené právo na start. 

8.6. Registrace je považována za správně vyplněnou, když je přihláška správně vyplněna a když 

je platba aktuálního startovného k dispozici v profilu registrace události na SlotMarket.cz. 

8.7. Potvrzení o úspěšné registraci je: 

8.7.1. potvrzení o registraci na akci od společnosti SlotMarket.cz (potvrzení z e-mailové adresy 

contact@slotmarket.pl); 

8.7.2. potvrzení o platbě od společnosti Przelewy24; 

8.7.3. informace o registraci v historii registrací na SlotMarket.cz v uživatelském účtu (stav: 

"Registrován"). 

 

IX. STARTOVNÉ  

9.1. Aktuální výši startovného na akci naleznete na adrese www.SlotMarket.cz v registračním 

formuláři akce. 

https://slotmarket.cz/
https://slotmarket.cz/
http://www.slotmarket.c/


9.2. Startovné se platí prostřednictvím transakční služby Przelewy24. Veškeré údaje uvedené 

při platbách se zadávají na zabezpečené šifrované stránce. 

9.3. Poplatek musí být uhrazen při registraci, jinak bude žádost zrušena. 

9.4. Startovné se skládá z obsluhy sportovce před akcí (e-mailová komunikace a 

prostřednictvím kanálů sociálních médií), údržby serverů webových stránek akce, nákupu a 

pronájmu produktů potřebných k organizaci akce, jakož i organizace a propagace akce. 

9.5. Organizátor nevystavuje faktury v papírové podobě. 

9.6. O fakturu lze požádat písemně na adrese invoice@ironmanczech.com do konce akce. 

9.7. Faktury fyzické osobě budou vystaveny až tři měsíce po zaplacení. 

9.8. Obchodní faktury budou vystaveny do patnáctého dne následujícího měsíce po zaplacení. 

 

X. STARTOVNÍ SADA 

10.1. V rámci akce obdrží každý sportovec: 

10.1.1. Startovní číslo 

10.1.2. Sadu samolepek 

10.1.3. Plaveckou čepici 

10.1.4. Náramek na zápěstí 

10.1.5. Tašku do úschovny 

10.1.6. Čip 

10.2. Sportovci, kteří závod dokončili, mají nárok na medaili a tričko pro finalisty. 

10.3. Velikost trička by měla být uvedena při registraci. Velikost trička lze změnit do 45 dnů 

před akcí. Tričko by mělo být vyzvednuto na určeném místě organizátorem v den konání akce. 

10.4. Startovní balíček bude vyzvednut naskenováním QR kódu v kanceláři závodu a ověřením 

údajů na základě dokladu totožnosti (kapitán týmu a členové týmu). 

10.5. Každý člen štafety musí mít na ruce náramek, který je součástí startovní sady. 

10.6. Sportovec, který převede účast na akci na jinou osobu, a osoba, která se akce zúčastní, 

aniž by to oznámila pořadateli, mohou být diskvalifikováni, jakož i vyloučeni z účasti na akcích 

pořádaných společností Sport Evolution Czech s.r.o. na dobu 2 let. 

10.7. Umístění a otevírací doba závodní kanceláře jsou uvedeny v bodě 11.2. V den závodu 

bude závodní kancelář uzavřena. 

10.8. Startovní sadu, která nebude vyzvednuta v pracovní době závodní kanceláře, může být 

sportovci na jeho žádost zaslána kurýrem na adresu: 



hradeckralove5150@theironmangroup.com do 7 dnů ode dne konání závodu. Náklady na 

doručení činí: 

10.8.1. 250 Kč - Česká republika 

10.8.2. 25 EUR - země Evropské unie 

10.8.3. 70 EUR - země mimo Evropskou unii 

10.9. Náklady na doručení hradí sportovec před doručením. 

 

XI. KANCELÁŘ ZÁVODU, DEPO, START, CÍL 

ZÁVODNÍ KANCELÁŘ 

11.1. Kancelář závodu bude umístěna v areálu Smetanovo nábřeží v Hradci Králové ve dnech 

16.-17. srpna 2023. 

11.2. Kancelář závodu bude otevřena od 15:00 do 21:00 hodin (16. srpna 2024) a od 10:00 do 

20:00 hodin (17. srpna 2024). 

11.3. Závodní kancelář bude v den závodu uzavřena. 

11.4. Každý tým je povinen vyzvednout si startovní sadu v závodní kanceláři během její 

provozní doby. Startovní sadu vyzvedává kapitán týmu nebo člen týmu. 

11.5. Otevírací doba závodní kanceláře a její umístění se mohou změnit. Taková změna 

nezakládá žádné další nároky a závazky. Přesná otevírací doba závodní kanceláře a její umístění 

budou zveřejněny na http://www.ironmanczech.com/ a na www.ironman.com. 

DEPO 

11.6. Během akce bude k dispozici jedno depo, depo T1. Depo T1 bude umístěno podél břehů 

řeky v ulici Eliščino nábřeží, Hradec Králové. 

11.7. Depo T1 bude otevřeno od 12:00 do 21:30 (17. srpna 2024) a od 6:30 do 7:30 (18. srpna 

2024). 

11.8. Do depa mohou vstoupit pouze závodníci s náramkem (ze startovního balíčku), čipem, 

číslem označenou přilbou a číslem označeným kolem. 

11.9. Před vjezdem do zóny T1 zkontroluje technický stav kola rozhodčí závodu. Jízdní kola, 

která nesplňují požadavky popsané v bodě 5.3 nebo ohrožují bezpečnost sportovce nebo 

jiných osob, nebudou připuštěna k účasti v závodě. 

11.10. Každý sportovec, který se účastní cyklistické etapy, je povinen podstoupit své kolo 

případné kontrole 17. srpna 2024. 

http://www.ironmanczech.com/
http://www.ironman.com/


11.11. Dne 18. srpna 2024 nebude možné vnést kolo do Depa. Dne 18. srpna bude v zóně T1 

možné pouze zkontrolovat kolo, nafouknout kola a přivézt bidony. 

11.12. Odbavení kola a tašek do depa 18. srpna 2024 v časech uvedených v bodě 11.8. se 

startovním číslem, čipem a náramkem. 

11.13. Otevírací doba dep a jejich umístění se mohou změnit. Taková změna nezakládá žádné 

další nároky a závazky. Přesná otevírací dep a její umístění budou zveřejněny na 

http://www.ironmanczech.com/ a na www.ironman.com. 

 

START & FINISH 

11.14. Start se uskuteční na nábřeží Labe, v ulici Eliščino nábřeží, Hradec Králové. 

11.15. Cíl bude na Masarykově náměstí v Hradci Králové. 

11.16. Průběžný start, 6 lidí každých 10 sekund, pokud není v katalogu závodu uvedeno jinak. 

Toto je předmětem možné změny. 

11.17. Čas zahájení bude zveřejněn na http://www.ironmanczech.com/and na adrese 

www.ironman.com. 

11.18. Pořadatel si vyhrazuje právo na změnu organizace startu. 

11.19. Každý závodník je povinen nosit čepici, kterou obdržel ve startovní sadě v závodní 

kanceláři. 

11.20. V cíli mohou být přítomni pouze závodníci, kteří projeli cílovou čárou. Po protnutí cílové 

čáry obdrží sportovec pamětní medaili. 

11.21. Je zakázáno vbíhat do cílové rovinky s doprovodem, zvířetem nebo věcmi, které by 

mohly ohrozit bezpečnost sportovce nebo jiných osob. Nedodržení tohoto bodu bude mít za 

následek diskvalifikaci. 

11.22. Cílovou čáru smí protnout pouze sportovec, který se účastní běžecké etapy, v případě, 

že cílovou čáru protne jiný člen týmu, bude tým diskvalifikován. 

 

XII. DOPLŇKOVÉ SLUŽBY 

12.1. Během registrace na závod a po jeho skončení si sportovec může zakoupit doplňkové 

služby. 

12.2. Zakoupení Doplňkových služeb není povinné a není nutné k dokončení závodu. 

Zakoupení těchto služeb je možné nejpozději 7 dní před datem konání závodu. 

http://www.ironmanczech.com/
http://www.ironman.com/
http://www.ironmanczech.com/
http://www.ironman.com/


12.3. Cena za doplňkové služby je uvedena v registračním formuláři akce na webových 

stránkách Slotmarket.cz. 

12.4. Organizátor neodpovídá za kvalitu a načasování doplňkových služeb. Veškeré reklamace 

je třeba podávat subjektu, který zakoupenou službu poskytuje. 

12.5. Poplatky za další služby zakoupené prostřednictvím Slotmarket.cz budou vráceny v 

souladu s bodem 13.4. 

 

XIII. ODHLÁŠENÍ ZE ZÁVODU A PŘEVODY 

13.1. S výjimkou případů uvedených v těchto pravidlech pořadatel neumožňuje převod 

zaplaceného startovného na jiného účastníka, jinou akci nebo do jiného roku. 

 

ODHLÁŠENÍ ZE ZÁVODU 

13.2. Odstoupení z akce by mělo být nahlášeno prostřednictvím formuláře. Výše vrácení 

startovného závisí na datu přihlášení: 

13.2.1. do 18. května 2024 vracíme: 50 % startovného; 

13.2.2. od 19. května 2024 do 18. července 2024 vracíme: 25 % startovného; 

13.2.3. od 19. července 2024 se startovné nevrací. 

13.3. Sportovci, kteří si odložili registraci z předchozího roku, nemají nárok na vrácení 

startovného. 

13.4. Poplatky za další služby zakoupené během registrace nebo po ní budou vráceny ve výši 

100 % do 4. července 2024. Pokud je služba poskytnuta, peníze se nevracejí. 

13.5. Náhrady budou převedeny na kreditní kartu, kterou jste použili při registraci, pokud v 

žádosti o odstoupení od smlouvy výslovně neuvedete, že si přejete bankovní převod. Při 

převodu na bankovní účet musí být majitel účtu a vybírající sportovec stejná osoba. Pokud 

vracíme peníze převodem na bankovní účet, může transakce trvat až 8 týdnů. 

13.6. Startovací sady zakoupené vcelku nebo částečně s poukazem nebo slevovým kódem se 

nevracejí. 

13.7. V případě neúčasti (z jakéhokoli důvodu) se startovné z administrativních a organizačních 

důvodů nevrací. Podle § 1837 písm. j) občanského zákoníku není pořadatel povinen vracet 

závodníkům finanční prostředky, pokud se závodu nezúčastní z důvodů na jejich straně. 

Spotřebitel nemůže odstoupit od smlouvy o využití volného času, pokud podnikatel toto plnění 

ve stanovené lhůtě poskytne. 

https://slotmarket.cz/
https://forms.gle/SbnyrMwnA4u1JswK6


 

TRANSFER 

13.8. Z této akce není možné přestoupit na jiné závody série IRONMAN nebo triatlonové série 

5150. 

 

XIV. KATEGORIE A CENY 

14.1. Závod bude rozdělen na tyto kategorie: 

14.1.1. Kategorie mužů (pouze mužské týmy) 

14.1.2. Kategorie žen (pouze ženská družstva) 

14.1.3. Smíšená kategorie (týmy složené z jedné ženy a dvou mužů nebo dvou žen a jednoho 

muže) 

14.2. Oficiálním časem závodu je hrubý čas družstva. 

14.3. Výsledky budou vyhlášeny nejpozději 15 minut před slavnostním předáním cen. Výsledky 

budou umístěny na internetových stránkách www.wyniki.datasport.pl. 

14.4. Výsledky budou zveřejněny na webových stránkách akce a doručeny médiím. 

14.5. Vítězové na 1.-3. místě ve věkových skupinách žen a mužů obdrží upomínkové poháry. 

14.6. V případě neúčasti na slavnostním předávání cen lze ceny vyzvednout pouze v kanceláři 

pořadatele do 30 dnů po skončení akce. 

14.7. Pořadatel si vyhrazuje právo zavést další ceny ve vybraných kategoriích. 

 

XV. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

15.1. Správcem osobních údajů sportovců je Sport Evolution Czech s.r.o., Piletická 486, 

Věkoše, 503 41, Hradec Králové, zapsaná u Krajského soudu v Hradci Králové C 51762, IČ: 197 

30 209. Ve vztahu k některým údajům účastníků je společným správcem IRONMAN® Germany 

Germany GmbH Höchster Strasse 90, 65835 Liederbach, Německo, 

datenschutz@ironman.com. 

15.2. Osobní údaje účastníků Akce budou zpracovávány pro účely organizace a realizace Akce, 

výběru vítěze a předání, vydání, převzetí výhry a dalších činností souvisejících s hospodářskou 

činností a nebudou poskytovány dalším zákazníkům. 

15.3. Pro účely čipování a vytvoření výsledkové listiny, jakož i pro zaslání informace o čísle 

průkazky a oficiálním čase budou osobní údaje sportovce (jméno, příjmení, rok narození, 



pohlaví, město, e-mailová adresa, telefonní číslo) sdíleny se společností Datasport, ul. Okrężna 

22, 58-310 Szczawno Zdrój. 

15.4. Účastník má právo na přístup ke svým údajům a na jejich opravu. Poskytnutí osobních 

údajů a souhlasu s jejich zpracováním není povinné, ale je nezbytné pro dosažení uvedených 

cílů. Neposkytnutí údajů nebo absence 

souhlasu s jejich zpracováním brání účasti na akci. Upozorňujeme, že souhlas lze kdykoliv 

odvolat. 

15.5. Zpracování údajů účastníků v souvislosti s účastí na akci zahrnuje zveřejnění jména, 

příjmení, roku narození, klubu účastníka s názvem města, ve kterém bydlí - všemi způsoby, 

kterými bude projekt zveřejněn. 

15.6. Veškeré informace o účastnících získané organizátorem a uvedené v registračním 

formuláři budou zaznamenány elektronickou cestou a v každém případě budou použity v 

souladu s platnými právními předpisy. 

15.7. Pořadatel si vyhrazuje právo provádět rozhovory s jednotlivými účastníky, pořizovat s 

nimi fotografie a filmovat je pro reklamní a propagační účely, pro použití na internetu nebo v 

rozhlasovém a televizním vysílání a pro další komerční účely. 

15.8. Pořadatel si vyhrazuje právo bez náhrady použít všechny fotografie, filmy, rozhovory a 

hlasové záznamy, na kterých se představí účastníci akce. Tyto materiály může pořadatel použít 

ve formě CD-ROM, DVD, katalogů, internetových stránek, novin a výstavních stánků, jakož i 

pro propagačně-komerční účely týkající se akcí pořádaných pořadatelem. 

15.9. Doba uchovávání údajů je následující 

15.9.1. V případě údajů zpracovávaných za účelem uplatnění případných právních nároků - do 

promlčení nároku nebo do ukončení řízení souvisejícího s nárokem. 

15.9.2. V případě údajů zpracovávaných za účelem dokumentace a komunikace o činnostech 

nejdéle 5 let od data dokumentované události, pokud nejsou údaje zpracovávány pro účely 

archivace ve veřejném zájmu. 

15.9.3. U údajů zpracovávaných za účelem zajištění bezpečnosti sítí a informačních systémů - 

nejdéle 5 let od data registrace. 

15.9.4. U údajů zpracovávaných na základě souhlasu sportovce - do odvolání tohoto souhlasu. 

15.10. Chcete-li odvolat svůj souhlas se zpracováním osobních údajů, musíte vyplnit formulář 

žádosti na adrese https://slotmarket.pl/document/polityka-prywatnosci a zaslat jej na adresu 

contact@slotmarket.pl. 

mailto:contact@slotmarket.pl


 

XVI. STÍŽNOSTI 

16.1. Písemný protest týkající se nevyhovujícího chování sportovců, nedodržení ustanovení v 

jiných záležitostech souvisejících se závodem nebo rozhodnutí rozhodčích může být podán 

hlavnímu rozhodčímu do 5 minut 

od ukončení závodu (poslední dobíhající sportovec) u hlavního rozhodčího se zaplaceným 

vkladem ve výši 50 USD (Pravidla WT čl. 12.7a). 

16.2. Stížnosti ve věcech souvisejících s akcí se podávají písemně s odůvodněním na 

korespondenční adresu pořadatele s poznámkou " 5150 Hradec Králové - stížnost", a to do 7 

dnů ode dne konání akce - přímo nebo doporučeně poštou (rozhodující je datum poštovního 

razítka) nebo na adresu: hradeckralove5150@theironmangroup.com, s poznámkou "5150 

Hradec Králové - stížnost". 

16.3. Na stížnosti zaslané po lhůtě uvedené v bodě 17.2 se nebude brát zřetel. 

16.4. Stížnosti na závod budou pořadatelem posouzeny do 60 dnů od jejich obdržení. 

16.5. Rozhodnutí pořadatele o stížnostech na závod je konečné. 

16.6. Výše uvedené neomezuje práva spotřebitele uplatňovat své nároky podle obecně 

závazných právních předpisů u obecných soudů. 

 

XVII. POSTUP PŘI PODÁVÁNÍ STÍŽNOSTÍ 

17.1. Všichni účastníci akce jsou vázáni těmito pravidly. 

17.2. Pravidla se použijí ode dne jejich zveřejnění, tj. od 30. října 2023. 

17.3. Každý účastník je povinen se s těmito pravidly seznámit. 

17.4. Neznalost těchto pravidel nezbavuje sportovce povinnosti dodržovat pravidla stanovená 

pořadatelem v těchto pravidlech. 

17.5. Do prostoru akce je zakázáno vnášet jakékoliv omamné a zakázané látky, léky zlepšující 

sportovní výkon a alkoholické nápoje. Účastníkům je zakázáno užívat tyto drogy a látky před 

závodem i během něj, nedodržení tohoto pravidla může mít za následek vyloučení z účasti na 

Akci. Pokud bude zjištěno, že sportovec porušuje výše uvedený zákaz, vyhrazuje si pořadatel 

právo neumožnit mu účast v závodě nebo ho vyloučit v průběhu závodu. 

17.6. Žádný sportovec nesmí používat opatření nebo činnosti ke zvýšení efektivity. Jakýkoli 

pokus o doping bude řešen v souladu s antidopingovými pravidly IRONMAN. Sportovci mohou 



být vyzváni, aby se před a po skončení akce podrobili testování. Pokud je sportovec vyzván ke 

kontrole, musí se dostavit ke kontrole. 

17.7. Pravidla lékařské kontroly jsou v souladu s antidopingovými pravidly IRONMAN o 

zakázaných látkách a jsou závazná pro všechny sportovce. Kromě toho mohou být zavedena 

další pravidla a předpisy, i když je Antidopingová pravidla IRONMAN zatím neuznávají, a pokud 

k tomu dojde, souhlasíte s jejich dodržováním. 

17.8. Na zadní straně čísla průkazky bude tabulka, kterou by měl každý sportovec vyplnit pro 

snadnější identifikaci v případě nehody. Tabulka obsahuje údaje o užívaných lécích, 

případných alergiích a telefonní číslo na osobu, kterou má organizátor v případě nehody 

kontaktovat. 

17.9. Pořadatel zajišťuje lékařskou pohotovost na trase a v cíli. 

17.10. Pořadatel závodu zajišťuje bezpečnost ve vodě během závodu (prostřednictvím WOPR). 

17.11. Organizátor poskytne úschovnu. V úschovně nelze ponechat cenné věci, ale pouze věci 

nezbytné pro základní potřeby před akcí i po ní. 

17.12. Organizátor neodpovídá za ztrátu cenností během akce. 

17.13. Pořadatel přebírá odpovědnost pouze za vybavení ponechané v depu, které je nezbytné 

k dokončení závodu, tj.: kolo, přilba, boty, neopren. Další vybavení (hodinky, cyklistické 

počítače, brýle atd.) ponechává závodník v depu na vlastní nebezpečí. 

17.14. V případě krádeže nebo poškození vybavení je každý sportovec povinen tuto skutečnost 

nahlásit zástupci pořadatele v depu a policii. Přihlášky budou organizátorem přijímány pouze 

do doby, než obdrží vybavení a sportovec opustí depo. 

17.15. Pořadatel si vyhrazuje právo akci zrušit nebo změnit bez udání důvodů. V případě, že 

nebude možné plaveckou soutěž uskutečnit (červená vlajka), bude plavání zrušeno, plavecká 

etapa bude zrušena bez nároku na vrácení části startovného ze strany sportovce. 

17.16. Akce se uskuteční bez ohledu na počasí. 

17.17. Pořadatel si vyhrazuje právo kdykoli provést změny pravidel za předpokladu, že o nich 

budou všichni sportovci informováni písemně a/nebo na poradě sportovců před závodem. 

Oznámení o jakékoliv změně bude v souladu s postupy WTC. 

17.18. Absence technické kontroly nezbavuje sportovce povinnosti dodržovat tato pravidla při 

této kontrole. 

17.19. Každý z Organizátorů a WTC může kdykoli postoupit tento Řád na jiný subjekt/jiné 

subjekty nebo jednotlivce (dále jen "postupníci") a každé takové postoupení poskytne 



postupníkům plná práva a ochranu přiznanou tímto Řádem v souladu s právy a ochranou 

Organizátora, WTC a ostatních uvolněných stran podle tohoto Řádu. 

17.20. K závaznému a konečnému výkladu ustanovení těchto pravidel je oprávněn pouze 

organizátor akce. Pokud se některé z ustanovení tohoto řádu částečně nebo zcela změní - 

všechna ostatní ustanovení zůstávají v platnosti. 

17.21. Pořadatel si vyhrazuje právo změnit název akce. 

17.22. Ve věcech, které nejsou upraveny v těchto pravidlech, rozhoduje organizátor na základě 

platných právních předpisů. 

 

 


